Actum Domasio.
Ambrosius episcopus a me facto1 subscripsi. 

gatus subscripsi.
Mediolano filii quondam Nanterii et Aginoni de Boteliano" seu Dagimun- 
di de loco Martinengo et Fulkeridi qui et Bonizo de Gorgolaco filii quon-

(S) Lanfrancus ro- 
Signum tm manibus Bernefredi qui et Benno de
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dam Aitei adque Gezoni fil(ii) quondam Helnardi0 de vico Curnu te- 
Signum tm manibus Lanfranki de vico Niardep filii quondam 

Ariberti et Domasii filii quondam Concersiq de vico Domasio, lege viven- 
tes Romana, testes.

(ST) Lanfrancus notarius et iudex domni imperatoris scripsi, post tradi
ta compievi et dedi.

stes.

* -s aggiunta successivamente, in inchiostro di colore diverso b Nell'interlineo ' A coeri d A 
quiquainla ' A nane 1 CDL Mangifredi 1 La sillaba -sec- corretta da -ter- h Lupo 
Petringo 1 -r-corretta probabilmente da -a- 1 A me t La prima -e- corretta probabilmente

-o corretta probabilmente da -a m Segno convenzionale a graticcio senza valore nu- 
" Lettura incerta; CDL Botoliano ° CDL Heluardi p Lupo Niardo 11 Lettura in

da -s- 
nterico
certa; Lupo Ursi; CDL Cumcersi

131.
974 febbraio, Terno d’isola.

Giseverto del fu Andrea da Torre di Medolago vende per tre soldi ad 
Andrea del fu Orso da Torre un appezzamento recintato e con sette ca
stagni posto in Torre.

Originale (A), 3176 (K vi); pergamena con alcune macchie, che interessano so
prattutto il margine destro, mm. 180x134.

Regesto: Lupo, ii, col. 316.

(ST) In Christi nomine. Otto grada Dei imperator, anno imperii eius 
septimo, mense febroarius, indicione /2 secunda. Constat me Gisevertus fi- 
lio quondam Andrei de vico Turre eo quod presencia testium /3 accepi ad 
te Andreas filio quondam Ursoni de suprascripto vico Ture argentum de- 
narios solidos tres\ finitum precium /4 prò una pecia iuris mei de terra 
casteneta et clausuriba, que abere viso sum in suprascripto vico /5 et fundo 
Turre; coerit ei da mane et monte tuo emtori, da meridie mihi reservo [et] /6 
in alico via et est per mensurab iusta tabulas octo et dimidia cum septe ar- 
boris castaneis /7 portatoricis super se abente. Que autem suprascripta pe
cia de terra, qualiter super legitur, cum superiore et inferiore seu cum fi- 
nes et accessione presenti die in tua qui supra emtori meo vel cui tu dede- 
ris /9 vestrisque heredibus persistat potestatem, iure proprietario nomine 
abendum et faciendum exinde /l0 omnia quod volueritis prò suprascripto 
precio. Quidem et spondeo adque promito me ego qui supra vinditor cum 
meis /" hered(ibus) tibi emtori meo aut cui tu dederis vestrisque heredibus 
suprascriptam vind(icionem) adimplere et ab omni contra/l2dicente ornine 
defensare. Et si defendere non potuerimus aut si contra ac carta agere que- 
sierimus, /,3 tunc in duplum vobis suprascriptam vind(icionem) restitua- 
mus meliorata quem in tempore fuerit aut valuerit /l4 sub extimacione in 
eodem loco; quia sic inter nobis convenit.
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Actum Terranis.
Signum | manus suprascripto Giseverti qui ac carta vindicionis fieri ro- 

gavit et ei relecta est. 
et Iohanni de vico Sevisio et item Iohanni de vico' Ture rogati testibus.

(ST) Ego Leo notarius et iudex domni imp(erato)rii scripsi, postradita 
compievi et dedi.

* A tras

Signum ttt manibus Giselberti qui et Odo

b 11 primo trailo di m- corretto da s- c A vco

132.
975 aprile 6, Lecco.

Il conte Attone del fu Guiberto conte di Lecco vende per quaranta lire 
ai fratelli Lamberto e Lamberto figli di Fredeberga gli immobili che pos
siede a Paiosco, Rudelliano, Ceredello, quattro massarici, posti due in 
Mapello, due in Cisano, e quarantadue servi pertinenti.

Originale (A), 468 (B xiv); pergamena con lieve corrosione del margine destro e 
sbiaditura dell’inchiostro, particolarmente grave nella parte superiore del documen
to. :r>m. 295x360 <338>; a tergo, di mano del sec. xm: De Palusco, Rudiliano, 
Ceredello, Mapello, Cisiano. Nella rilegatura in faldone, il supporto cartaceo ap
plicato alla pergamena copre in genere le prime lettere delle parole iniziami lungo 
il margine sinistro.

Edizioni: Lupo, ii, coll. 321-324 (excerptum); CDL, coll. 1328-1330, doc. 757.

(ST) In Christi nomine. Otto gracia Dei imperator augustus, anno im
perii eius octavo, sexto die mense aprilis, indicione tercia. Constat me Ato 
comes quondam Wiberti itemque /2 corniti filius de loco Leuco, qui vixit 
legem Salicham, accepissem sicuti et in presencia testium manifesto sum 
qui accepi ad vos Lambertus et item Lambertus1 germanis filiisb /3 Frede- 
verge' argentum denarios bonos libras quadraginta, abente per unaquaque 
libra denarios duocenti quadraginta, finitum precium sicut inter nobis 
con/4venit prò casis et omnibus rebus territoris illis iuris mei, quod a- 
be[re] viso sum in vico et fundo Paluscod, tam infra castro eodem vico 
seu foris ipso castro, et in' Rudeliano adque in Ceredello /5 seu massari- 
ciis quatuor, duor in vico Mapello, qui recto [esse]8 vid[etur]h per 
Arioaldo, et alio1 in vico Cisiano, qui rectum esseJ videtur per Iohannes 
qui vocaturk Vinostese, ut /6 [...]' est tam casis cum sediminibus seu terris, 
areis curteficiis, clausuris, campis, pratis, pascuis, vineis, silvis castenetis, 
ceretis, roboretis ac stelareis, arboribus, ripis, /7 [ru]p[i]nis ac palutibus, 
coltis et incoltis, divisis et indivisis, cum finibus, terminibus, accessionibus 
et usibus aquarum aquarumque ductibus tam in muntibus, alpibus, omnia 
et ex omnibus sicut mihi /8 qui supra Atoni corniti in suprascriptis vicis
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et fundis Paiosco"1, Rudeliano", Ceredello0 adque de suprascriptis masari- 
ciisp in suprascripto vico Mapello et Cisiano legibus pertinet in integrum 
et sunt rebus ipsis in /9 [suprascripto]q vico et fundo Palosco1" tam infra 
castro quam et foris per mensura iusta iuges legitimes treginta, in iamdicto 
vico et fundo Rudeliano" sunt per mensura ius[t]a /l0 [iujges quadraginta', 
in eodem vico et fundo Ceredello sunt per mensura iusta iuges treginta. 
lamdictis* massariciis5 in Mapello est per mensura iusta iuges sex1, iam 
nominati? [„.]h /" [...]' in Cisiano sunt per mensura iusta iuges septe. Et si 
de meo qui supra Atoni com(iti)s iure in iamdicto vico et fundo Paiosco 
et in Rudeliano" seu in Ceredello0 adque de suprascriptis /12 massariciis in 
suprascriptis vicis Mapello et Cisiano amplius inventum fuerit quam ut 
supra mensura legitur, in presentem maneat vind(icionem) prò suprascrip
to predo. Insuper vendo" ego qui supra Ato /l3 comes vobis suprascriptis 
germanis prò suprascripto precio et per presentem cartam pertinentes ser- 
vos et ancillas iuris mei nomeros quadraginta et dui1, nomina eorum An
dreas, Cristina, Rotru/l4dav, Dominicaw, Petrus, Andreas, Urso, Angelber- 
ga, Dominicus, Urso, Pedreverga, Andreas, Giselbertus, Urseverga, Wal- 
zox, Teudeverto, Gariverga, Gariverto, Petrus, Gisel/I5bertus, Gisevertus, 
Ambrosius, Angelberga, Teudelinda, Petrus, Giseverga, Petrus, Iohannes, 
Giselberto, Magifredus, Andreas, Angelberga, Benedicto, Ursa, Daivertus, 
Teuper/16tay, Mauro, Gisevertus1, Andreverga, Dominica, Angelberga et 
Sabadinus, istis“ servos et ancillas abitantibus suprascripto loco Paiosco. 
Que autem suprascriptis casis et rebus, qualiter /17 superius venundatis le
gitur, cum superioribus et inferioribus, cum finibus et accessionibus sua- 
rum et iamdictisbb pertinentibus servos et ancillas in integrum ab ac diecc 
vobisdd qui supra emtoris /18 meis prò suprascripto argento vendo, trado et 
mancipo, nulli alii venditis, donatis, alienatis, obnoxiatis" vel traditis nisi tibi 
et faciatisff exinde a presenti die /l9 vos et cui vos dederitis vestrisque heredibus 
iure proprietario nomine quicquit88 volueritis sine omni mea qui supra vedi
tori et heredibus meis contradicione. Insuper per wantonem, wasonem terre, 
col/20tellum seu festuco notato adque ramum arboris vobis1 exinde legitimam 
facio trad(icionem) et corporalem vestitura et me exinde foris expulli, wirpivi 
et absaxito fe/2lci et vos ad vestram proprietatem abendum vestitura tenente 
relinco. Si quis vero, quod futurum esse non credo, si ego ipse Ato comes, 
quod absit, aut ullus de heredibus ac proheredibus meis /22 seu quislibet oposi- 
ta persona contra ac carta vindicionis ire conaverimus aut eam inrumpere 
quesierimus, inferamus vobis multa, quod est pena, auro obtimo /23 libras 
decem et argenti ponderas viginti; quod repetit evindicare non valeat, set 
presens carta vindicionis diuturnis temporibus firma et incolvusa permane/24at 
cum stipulacione subnixxa. Et ad me qui supra Ato comes et ad heredibus 
meis ea omnia, qualiter superius venundavi, ab omni contrad(icente) homi
nem iusta lege vobis qui supra germanis /25 et cui vos dederitis vestrisque 
heredibus sit defensatis. Et si defendere non potuerimus aut si contra ac carta 
agere quesierimus, tunc in duplum vobis predicta vendita res/26tituamus me- 
lioratas quem in tempore fuerint aut valuerinthh sub extimacione suprascriptis 
casis et rebus territoriis in eisdem locis. Et bergamena cum atramentario /27 de 
terra levavi, Todiloni not(ario) et iudex domni impe(rato)ri tradidi et scribere 
rogavi, in qua subter confirmans testibusque obtulit roborand(am).
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Actum curte Leuco.
Signum | manus suprascripto Atoni corniti qui ac carta fieri rogavit et